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Ørland flystasjon - Søknad om utslippstillatelse fra fly- og 
baneavising - Varsel om undersøkelser Ørland flystasjon 
 

Bakgrunn 
Forsvarsbygg viser til revidert søknad om utslippstillatelse fra avising, og oversendelse av 

flere ulike utredninger og svar på tilleggsspørsmål vedrørende søknaden fra mars 2018. 

Vi viser videre til varsel om pålegg om undersøkelser for plattform for flyavising ved 

Ørland flystasjon, datert 16.12.2019. 

Vilkår tilknyttet utslipp fra flyavising 
Fylkesmannen skriver i varslet at det vurderes å sette krav til oppsamling av 

flyavisingskjemikalier, med følgende mulige vilkår: 

 Føres ut på dypvannsutslipp i Trondheimsfjorden-Brekstad.  

eller 

 Ledes inn på kommunalt avløpsnett i Ørland kommune i henhold til de krav som 

stilles for slikt påslipp. 

Undersøkelser flyavising 
Fylkesmannen skriver videre at de ønsker å pålegge Forsvarsbygg å gjennomføre en 

faglig utredning, for å finne det mest optimale dyp og plassering av utslippspunktet. 
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Kravet er at utredningen blir gjort av et kompetent organ, og at utredningen inkluderer 

strømmålinger i området.  

Forsvarsbygg vil gjennomføre en slik utredning. Utredningen vil bli gjennomført av en av 

våre rammeleverandører på miljøundersøkelser, som alle er kompetente konsulentfirmaer 

som har erfaringer med tilsvarende problemstillinger.  

I denne utredningen vil vi foruten det Fylkesmannen etterspør om, få utredet effekten av 

en fremtidig løsning i et kost-/nytteperspektiv blant annet i forhold til miljøgevinsten. Vi 

vil orientere om at Forsvarsbygg vurderer planer for oppgradering av plattformer og 

oppstillingsplasser på Ørland, inkludert dagens plattform hvor flyavising skjer i dag. En 

løsning for oppsamling må ses i sammenheng med dette, og vurderes i et 

kost/nytteperspektiv. Dette gjelder både for kort- og langsiktige løsninger.  

Endelig avklaring for framtidig plattformløsninger vil ikke være klar før etter fristen 

Fylkesmannen har satt for utredningen. 

Kortsiktige løsninger 
En mulig kortsiktig løsning før oppgradering av plattformer kan være å hindre avrenning 

av glykolholdig vann til Grandefjæra. En slik løsning vil kunne være å få overført vannet 

fra fordrøyningstanken (som er beskrevet i vårt skriv av 03.10.2019) til det kommunale 

nettet. Vi har derfor startet med en dialog med Ørland kommune for et slikt påslipp.  

I og med at det er et relativt lite forbruk av flyavisingsvæske kan dette være å suge opp 

vann med glykolholdig vann fra fordrøyningstanken med sugebil, og enten slippe dette 

inn på et egnet punkt på det kommunale nettet eller evt på et egnet utslippspunkt til 

fjorden.  

Konklusjon 
Forsvarsbygg vil få gjennomført en utredning av avrenningsforhold rundt plattform for 

flyavising i løpet av våren 2020, med mål om å få en rapport klar innen fristen 1/6-2020.  

Inntil ny tillatelse foreligger forholder Forsvaret og forsvarsbygg seg til gjeldende 

tillatelse datert 15.08.2007. Rapportering av sesongen 2019/20 vil også skje i forhold til 

gjeldende tillatelse inntil den eventuelt erstattes av en ny.  
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Torgeir Mørch  
Forsvarsbygg  
Miljøsjef 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert.  
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